ПРОТОКОЛ №871
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 14 час. 00 мин. «06» мая 2025 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1,
оф. 107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Эргардт А.В., Путра Е.В.,
Набоков А.В.
Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 10 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО»
Колмакова О.С.
Приглашенные: Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.

Повестка дня:
1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза

«СРОСТО»:
1.1. в части изменения уровней ответственности по договорам строительного

подряда, в соответствии с частями 12 и 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ;
1.2. части изменения места нахождения членов Союза «СРОСТО».
2. О коллективном страховании гражданской ответственности членов Союза

«СРОСТО».
3. О награждении Почетной грамотой Союза «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева
Е.С., сообщила о том, что от членов саморегулируемой организации поступили заявления
о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО» в
соответствии с действующим законодательством:

1.1. Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. сообщила о том, что от членов
саморегулируемой организации ООО «СЗ «Творчество на Мельникайте»
(ИНН 7203544418), ООО «ГМК-Машинери» (ИНН 7204168036) поступили заявления о
внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в
части изменения уровней ответственности по договорам строительного подряда, в
соответствии с частями 12 и 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

Согласно поступившим заявлениям:
ООО «СЗ «Творчество на Мельникайте» (ИНН 7203544418) планирует осуществлять

строительство, реконструкцию (в том числе, снос объекта капитального строительства,
его частей в процессе строительства, реконструкции), капитальный ремонт объектов
капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 10
(десять) миллиардов рублей (четвертый уровень ответственности члена
саморегулируемой организации);

ООО «ГМК-Машинери» (ИНН 7204168036) принимать участие в заключении
договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с
использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный размер
обязательств по которым не превышает 500 (пятьсот) миллионов рублей (второй уровень
ответственности члена саморегулируемой организации).

Директор Союза «СРОСТО» пояснила, что ООО «СЗ «Творчество на Мельникайте»
(ИНН 7203544418), ООО «ГМК-Машинери» (ИНН 7204168036) внесены до заявленных
уровней ответственности дополнительные взносы в компенсационный фонд возмещения

1

вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Союза «СРОСТО»
соответственно.

Катаева Е.С. предложила внести соответствующие изменения в сведения,
содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО» в отношении ООО «СЗ «Творчество на
Мельникайте» (ИНН 7203544418), ООО «ГМК-Машинери» (ИНН 7204168036) согласно
направленным заявлениям.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А. В. X
9. Набоков А.В. X
10. Путра Е.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «СЗ «Творчество на Мельникайте»
(ИНН 7203544418), ООО «ГМК-Машинери» (ИНН 7204168036) согласно
направленным в адрес Союза «СРОСТО» заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», направить ООО «СЗ «Творчество на
Мельникайте» (ИНН 7203544418), ООО «ГМК-Машинери» (ИНН 7204168036)
уведомления о принятом решении и выписки из протокола.

1.2. Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. сообщила о том, что ООО «АСТРА»
(ИНН 7224078990), ООО «СК ГРУПП» (ИНН 7203430386) предоставлены заявления о
внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в
части изменения юридических адресов.

Согласно поступившим заявлениям:
у ООО «АСТРА» (ИНН 7224078990) изменился юридический адрес с 625023,

Тюменская область, г. Тюмень, ул. Харьковская, д. 77, офис 410 на 625007, Тюменская
область, г. о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. 30 лет Победы, д. 38, офис 401;

у ООО «СК ГРУПП» (ИНН 7203430386) изменился юридический адрес с 625007,
Тюменская область, г. о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Мельникайте, д. 116, к. 1, офис 25
на 625039, Тюменская область, г. о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Мельникайте, д. 72А,
кабинет 5, этаж мансардный.

Директор Союза «СРОСТО» предложила внести указанные изменения в сведения,
содержащиеся в реестре членов саморегулируемой организации, в отношении
ООО «АСТРА» (ИНН 7224078990), ООО «СК ГРУПП» (ИНН 7203430386) согласно
направленным заявлениям.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

2

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А. В. X
9. Набоков А.В. X
10. Путра Е.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «АСТРА» (ИНН 7224078990), ООО «СК ГРУПП»
(ИНН 7203430386) согласно направленным в адрес Союза «СРОСТО» заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», направить ООО «АСТРА»
(ИНН 7224078990), ООО «СК ГРУПП» (ИНН 7203430386) уведомления о принятом
решении и выписки из протокола.

По второму вопросу повестки дня выступила заместитель директора по правовым
вопросам Союза «СРОСТО» Колмакова О.С., проинформировала о том, что 13.05.2025
заканчивается срок действия коллективного договора страхования гражданской
ответственности членов Союза «СРОСТО», заключенного с ООО «СК «Сбербанк
страхование», а также сообщила о необходимости принятия решения о выборе страховой
организации для заключения договора коллективного страхования на новый срок.

Колмакова О.С. пояснила, что поступили предложения от нескольких страховых
организаций и предоставила их на рассмотрение Правлению Союза «СРОСТО».

Определены следующие существенные условия к предложениям страховых
организаций:

1. Страховая сумма - 100 миллионов рублей;
2. Лимит ответственности по одному застрахованному лицу - не менее 20 миллионов

рублей;
3. Покрытие вреда сотрудникам членов Союза;
4. Ретроактивный период - 3 года;
5. Отсутствие франшизы;
6. Срок страхования - 1 год;
7. Соответствие содержания договора страхования требованиям, установленным

Союзом «СРОСТО».
После рассмотрения предложений страховых организаций членами Правления

Союза «СРОСТО» было предложено заключить коллективный договор страхования
гражданской ответственности членов Союза «СРОСТО» со СПАО «Ингосстрах».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X

3

4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Набоков А.В. X
10. Путра Е.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

Заключить коллективный договор страхования гражданской ответственности
членов Союза «СРОСТО» со СПАО «Ингосстрах».

По третьему вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева
Е.С., сообщила о поступлении на рассмотрение материалов для представления к
награждению Почетной грамотой Союза «Саморегулируемая организация строителей
Тюменской области» следующих кандидатов:______________________________________
____________________ В связи с 20-летием со дня образования_____________________

коллектив ООО «Тюменьспецстройсервис» (ИНН 7202134835)
и генерального директора

_________________________ Какосяна Мисака Сетраковича_________________________
За высокие профессиональные достижения и связи

________________с профессиональным праздником День строителя________________
Заваруев Владимир Николаевич

_____________ Главный энергетик, ООО «Строитель» (ИНН 7224079730)_____________
Трубчик Юрий Владимирович

____________ Руководитель проекта, ООО «Строитель» (ИНН 7224079730)____________
Кухоров Владимир Иванович

Электросварщик ручной сварки линейного строительно-монтажного участка
______________________ ООО «Строитель» (ИНН 7224079730)______________________

По итогам рассмотрения предоставленных материалов от членов Правления Союза
«СРОСТО» поступило предложение представить к награждению Почетной грамотой
Союза «СРОСТО» вышеуказанных кандидатов.

Других предложений, замечаний, возражений от членов Правления Союза
«СРОСТО» не поступило.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Набоков А.В. X
10. Путра Е.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

4

Союзу «СРОСТО» представить к награждению Почетной грамотой Союза
«Саморегулируемая организация строителей Тюменской области» указанных
кандидатов.

Председатель Правления

Секретарь заседания
V

Л? -

S
■X С.
X X
Q e;
О
О u-
c- 'J

О.С. Колмакова

Союз
«СРОСТО»

С.В. Медведев

5